

Łódź, 9 października 2023 r.

KURIA METROPOLITALNA ŁÓDZKA
Wydział Duszpasterstwa
90-458 Łódź, ul. Ks. I. Skorupki 3
wd@archidiecezja.lodz.pl
WD-461-37/2023

KOMUNIKATY KURII METROPOLITALNEJ ŁÓDZKIEJ

do przekazania wiernym w parafiach łódzkich w niedzielę 15 października 2023 r.

1. **Łódzkie Duszpasterstwa Akademickie** zapraszają wszystkich studentów na „**Rekolekcje na Dobry Początek**”. Rozpoczną się one **15 października** Mszą św. o **godz. 19.00** w **łódzkiej katedrze** i potrwać do 19 października. Codziennie będziemy celebrowali Mszę św. o godz. 19.00: poniedziałek – DA Kamienica, wtorek – DA Węzeł, środa – DA Jezuici i czwartek – DA Piątka.
2. **Duszpasterstwo i strefa wsparcia osób w kryzysie samobójczym** oraz rodzin doświadczających żałoby po samobójczej śmierci bliskiej osoby zaprasza na **Mszę św.** w intencji osób, które doświadczają myśli rezygnacyjnych. Eucharystia będzie celebrowana **15 października** 2023 roku w dolnym kościele w Parafii pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Łodzi (ul. Nawrot 104) o **godz. 17.00**. Zachęcamy także do włączenia się w Różę Papageno i ofiarowania każdego dnia października dziesiątki różańca w intencji osób, które odebrały sobie życie.
3. **Duszpasterstwo Służby Zdrowia** zaprasza wszystkich pracowników Ochrony Zdrowia, pracujących oraz emerytowanych, na Mszę św. celebrowaną w dniu ich patrona – św. Łukasza, **18 października** o **godz. 18.00** w parafii pw. św. s. Faustyny (Plac Niepodległości 1).

do informacji Księży

4. Dnia **15 października** przeżywać będziemy **Dzień Dziecka Utraconego**. Otoczmy modlitwą rodziców, którym dziecko zmarło przed urodzeniem. Zachęcamy do wykorzystania załączonych **rozważań** części chwalebnej **Różańca Świętego**. Wydział Duszpasterstwa Rodzin przesyła w załączniku elektronicznym *Kompendium pastoralne o rodzinnym pogrzebie dziecka martwo urodzonego*, do wykorzystania w pracy duszpasterskiej.
5. Duszpasterstwo Ministrantów zaprasza na **kurs lektorski**, który będzie się odbywał w drugą i czwartą sobotę miesiąca w Wyższym Seminarium Duchownym w Łodzi. Pierwszy zjazd **21 października** br. o **godz. 10.00**. Kandydatami na lektorów mogą być ministranci od klasy VIII Szkoły Podstawowej. Jeśli Ksiądz Proboszcz rozezna, kandydat może być młodszy, czyli od klasy VII Szkoły Podstawowej. Kandydaci powinni posiadać pisemną, pozytywną opinię Księdza Proboszcza. Wszystkich kandydatów obowiązuje także udział w wyjeździe formacyjnym (od soboty rano do niedzieli w południe, termin będzie podany później), podczas którego będzie odbywać się przygotowanie duchowe oraz zajęcia z fonetyki. Błogosławieństwo nowych lektorów planowane jest na 16 marca 2024 r. w archikatedrze łódzkiej. Całkowity koszt kursu to 50 zł. oraz ok. 150 zł. jako koszt wyjazdu. Na kurs można się zgłosić mailowo: slo.archidiecezja.lodz@gmail.com lub telefonicznie 508-816-084.
6. Krajowe Duszpasterstwo Apostolatu Modlitwy za Kapłanów „**Margaretka**” zaprasza Czcigodnych Księży na **rekolekcje kapłańskie**. Termin: **6-9 listopada 2023 r.** Miejsce: Ośrodek Rekolekcyjny w Porszewicach. Rekolekcje poprowadzi: bp Wojciech Skibicki. Rozpoczną się one w poniedziałek obiadem o godz. 14.00, a zakończą w czwartek

również obiadem o godz. 12.00. Zapisy i informacje: opiekun@apostolatmargaretka.pl
lub tel. 605 990 239.

7. Zgodnie z postanowieniem Konferencji Episkopatu Polski, co roku prowadzone są **badania niedzielnych praktyk religijnych** (dominantes i comunicantes). Załączone formularze ankiety należy wypełnić w dniu **22 października** i przesłać je **do 30 października** do Wydziału Duszpasterstwa.

Ks. Wiesław Kamiński
PRZEWODNICZĄCY WYDZIAŁU DUSZPASTERSTWA
ARCHIDIECEZJI ŁÓDZKIEJ